Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Executivo Municipal, requerendo junto a Secretaria de Administração, a atualização dos

devidos pagamentos das Agentes Comunitárias de Saúde do Município.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 II 1 1 11 11 1 	 III
Protoco o Geral n° 4653 2021

Data: 31105/2021 Horá io: 10:23
LEG - REQ 1692/2021

APROVADO

3 1 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Considerando a Lei Federal 13.708/2018 em seu artigo 9°, Inciso primeiro;

Considerando a Portaria 3.317/2020 que fixa o valor do incentivo financeiro federal;

Considerando a necessidade de atualizar os devidos pagamentos, oficia e requer:

O pagamento do piso nacional atualizado de acordo com a portaria

• Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultando o Plenário, que seja oficiado o Senhor Chefe do Executivo

Municipal, requerendo junto a Secretaria de Administração, a atualização dos devidos

pagamentos das Agentes Comunitárias de Saúde do Município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, Pindamonhangaba, 31 de maio de 2021.

/

Vereador: HIV,ÉLT7DOS A:NTO MORAES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1